Hab. Sub foliis emortuis rarissime prope San Juan et Humacao.

Obs. Præcedenti affinis, statura et sculptura distincta.

48. **Pupa servilis** Gould.

Hab. Prope San Juan, Humacao, Fajardo, Ceiba, et in Insula Vièque, vulgaris.

Obs. Species per Antillas late dispersa, in Florida et Cuba (fide Gould) et in Jamaica, St. Thomas, et forsitan Bermuda occurrentes. *Pupa pellucida* Pf. (Cubana) e descriptione auctoris vix nisi testa fere umbilicata et spira sursum sensim attenuata, igitur forma testae ovato-elongata nec cylindracea, distinguenda. Peristoma bene expansum est et saepius saturatus rufescens.

49. *Pupa (Vertigo) hexodon* C. B. Ad.

Hab. Rarissime sub foliis et inter muscos prope Humacao.

Obs. Species elegans, nitidissima, a *P. hexodon* C. B. Ad. cuius specimen unicum ab auctore accepi, vix nisi statura paululum minore discrepans.

Sequentes etiam Insulae Portorico adscriptæ sunt :

a. *Pupa striatella* Fer. cuius specimum copiam prope Ponce letam accepit cl. Swift, ut monet Bland : sed species omnes sectionis *Strophiae* Albers ægre distinguendæ sunt, atque porro specimen unicum læsum speciei distinctissimæ, *P. maritimæ* Pf. magis affinis, forsitan indscriptæ ex eadem localitate fide Swift a b. Blauner accepi.

b. *Pupa fallax* Say fide Pf. — Annon eadem species ut *Bulimus nitidulus* supra enumeratus ?

c. *Pupa Riisei* Pf. Suppl. p. 532, N° 21. Ex Insula St. Thomas et Portorico a Riise et Swift missa, fide Pfeiffer. Quid sit, nescio. Videtur etiam am. Bland, qui species omnes Insulae St. Thomas collegit et mihi communicavit, omnino ignota : nec inter specimina copiosa Puparum a b. Blauner tam in St. Thomas quam in Portorico lecta vestigium ullum speciei minutæ et edentulæ inveni.

50. *Macroceramus microdon* (Pf.).

Syn. *Bulimus microdon* Pf. Mon. Suppl. p. 365, N° 430.

Var.? $\beta.$ major, obesior, costulis obtusioribus, peristomate magis expanso.

Long. 15; Diam. 5 mill. (Spec. Blandianum).

Long. 17; Diam. 6 mill. (Spec. incompletum ab am. Albers acceptum, ubi anfr. ultimus deest).

Hab. Formam typicam rarissime prope San Juan legit Blauner : varietatem accepi ab am. Bland et Albers.

Obs. Var. $\beta.$ forsitan species distincta, sed ex exempl. unico illæso constituere nolo. Typus et in St. Thomas, et in St. Jan occurrit.

51. Cylindrella Portoricensis Pf.

Hab. Prope San Juan, rarius.

52. Cylindrella pallida (Guild.) Pf.

Var. major, peristome magis expanso.

Hab. In Portorico prope San Juan, ubi varietas copiose, forma typica autem rarius, ad rupes et sub saxis foliisque delapsis occurrit.